Содержание

1. РАСПОРЯЖЕНИЕ О проведении конкурса по благоустройству

территории муниципального образования «Приморское» от 15 мая 2023

года № 28.

  стр. 4

"Вестник муниципального образования "Приморское" № 24 от 16 мая 2023 года_____________________________________________________________________________________

3

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Архангельская область

Приморский район

Муниципальное образование «Приморское»

Администрация

Распоряжение

 от 15 мая 2023 г.    № 28

дер. Рикасиха

О проведении конкурса по благоустройству территории

муниципального образования «Приморское»

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в целях вовлечения в работы по благоустройству жителей

поселения, коллективов предприятий и организаций, для комплексного

благоустройства прилегающих территорий домов, улиц и создание

соответствующего общественного мнения по проблеме улучшения внешнего

благоустройства территории муниципального образования «Приморское»,

стимулов ее разрешения и условий для расширения самодеятельности

жителей села в этой сфере:

1. Утвердить прилагаемое положение о конкурсе по благоустройству

территории муниципального образования «Приморское».

2. Провести на территории муниципального образования

«Приморское» конкурс по благоустройству территории сельского поселения

в период с 1 июня по 20 июня 2023 года.

3. Утвердить прилагаемый состав конкурсной комиссии.

4. Настоящее постановление местной администрации подлежит

официальному опубликованию в бюллетене «Вестник муниципального

образования «Приморское» и размещению на официальном

информационном сайте администрации муниципального образования

«Приморское».

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на директора

МКУ «Уют».

Глава муниципального образования     А.В. Семенова

______________________________________________________________________________________"Вестник муниципального образования "Приморское" № 24 от 16 мая 2023 года

4

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением местной администрации

от 15.05.2023 № 28

Положение

конкурса по благоустройству

территории муниципального образования «Приморское»

1.Общие положения

1.1. Конкурс по благоустройству территории муниципального

образования «Приморское» (далее – Конкурс) проводится в рамках решения

вопроса местного и реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», с целью повышение уровня благоустройства, санитарного,

архитектурного и эстетического состояния территории сельского поселения.

1.2. Целью Конкурса является комплексное благоустройство

территории муниципального образования «Приморское» и создание

соответствующего общественного мнения вокруг проблемы улучшения

внешнего благоустройства, стимулов для ее разрешения и условий для

расширения самодеятельности жителей в этой сфере.

1.3. Задачи Конкурса:

- привлечение внимания населения, предприятий, организаций,

учреждений, индивидуальных предпринимателей (далее предприятий) к

вопросам благоустройства;

- воспитание бережного отношения к жилищному фонду, придомовым

участкам, оборудованию и содержанию улиц, дворов, подъездов, балконов,

объектов малых архитектурных форм;

- озеленение прилегающих территорий жилых домов,

административных зданий;

- санитарное благоустройство сельского поселения «Приморское»;

- обеспечение противопожарного состояния сельского поселения;

- совершенствование форм работы с населением.

1.4. Конкурс проводится по следующим номинациям:

«Лучшая частная усадьба» - среди жителей индивидуальных жилых домов;

«Самая благоустроенная территория объектов социальной сферы» -

среди объектов социальной сферы;

«Самый красивый цветник» - среди жителей многоквартирных и

индивидуальных домов;

«Лучший двор многоквартирного жилого дома» - среди жителей

многоквартирных домов.

 «Лучший дворник (рабочий по благоустройству)» – среди дворников

(рабочих по благоустройству).

"Вестник муниципального образования "Приморское" № 24 от 16 мая 2023 года_____________________________________________________________________________________

5

1.5. Конкурс проводится в рамках, установленных номинацией. В

конкурсе могут принять участие жители сельского поселения, а также

коллективы организаций независимо от форм собственности и

организационно-правовых форм.

1.6. Организатор конкурса – администрация муниципального

образования «Приморское».

1.7. Для организации и контроля за проведением конкурса, подведения

итогов создается конкурсная комиссия при администрации муниципального

образования «Приморское».

2. Порядок проведения Конкурса и подведения его итогов

2.1. Сроки проведения Конкурса: с 1 июня по 20 июня 2023 года,

подведение итогов – с 21 июня по 30 июня 2023 года.

2.2. Заявка на участии в Конкурсе предоставляется в администрацию

муниципального образования «Приморское» до 20 июня 2023 года по адресу:

Архангельская область, Приморский район, д. Рикасиха, д. 62, 3 каб, тел.

(8182) 68-53-67 или на электронный адрес: mo.primorskoe@yandex.ru.( форма

заявки приведена в Приложении 1 к настоящему положению).

2.3. Члены конкурсной комиссии определяют победителя путем

голосования. Победившими признаются участники, которые набрали

наибольшее количество голосов. В случае равенства голосов членов

комиссии по благоустройству победителями в номинации признаются

несколько участников Конкурса.

3. Финансовое обеспечение организации и проведения Конкурса

3.1. Награждение победителей Конкурса проводится за счет средств

бюджета сельского поселения.

3.2. Основанием для осуществления кассовых расходов бюджета

сельского поселения является распоряжение администрации поселения об

итогах Конкурса.

3.3. Победитель в каждой номинации награждается ценным подарком,

остальные участники поощряются благодарственными письмами

администрации сельского поселения.

3.4. Призовой фонд на поощрение победителей Конкурса составляет 8

тыс. руб.:

в номинации «Лучшая частная усадьба» - 2000 рублей;

«Самая благоустроенная территория объектов социальной сферы» - 2000

рублей;

«Самый красивый цветник» - 1000 рублей.

«Лучший двор многоквартирного жилого дома» - 1000 рублей;

«Лучший дворник (рабочий по благоустройству)» - 2000 рублей.

______________________________________________________________________________________"Вестник муниципального образования "Приморское" № 24 от 16 мая 2023 года

6

mailto:mo.primorskoe@yandex.ru

4. Подведение итогов Конкурса

4.1. Решение конкурсной комиссии о подведении итогов конкурса

считается правомерным, если в заседании принимают участие не менее двух

третей ее членов.

4.2. Решение комиссии оформляется протоколом, который

подписывается всеми членами конкурсной комиссии, принимавшими участие

в заседании.

 _____________

"Вестник муниципального образования "Приморское" № 24 от 16 мая 2023 года_____________________________________________________________________________________

7

Приложение № 1

к Положению о конкурсе

по благоустройству территории

муниципального образования «Приморское»

ЗАЯВКА

на участие в конкурсе

по благоустройству территории

муниципального образования «Приморское»

Ф.И.О.____________________________________________________________

Наименование предприятия, организации

учреждения________________________________________________________

__________________________________________________________________

_________________________________________________________________

Желаю(ем) принять участие в конкурсе по благоустройству территории

муниципального образования «Приморское» в

номинации:________________________________________________________

__________________________________________________________________

АДРЕС:___________________________________________________________________

КОНТАКТНЫЙ ТЕЛЕФОН:__________________________________________

ДАТА ПОДАЧИ ЗАЯВКИ: «_____» ________________________20__год.

Подпись(и)_______________ Ф.И.О.___________________________________________

______________________________________________________________________________________"Вестник муниципального образования "Приморское" № 24 от 16 мая 2023 года

8

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением

 местной администрации

 от 15 мая 2023 г № 28

Состав конкурсной комиссии по благоустройству территории

муниципального образования «Приморское»

Семенова Анна Владимировна – глава муниципального образования

«Приморское», председатель комиссии;

Третьякова Юлия Александровна – директор МКУ «Уют», заместитель

председателя комиссии;

Члены комиссии:

Черкасова Наталья Анатольевна – заместитель главы местной

администрации по финансовым, экономическим вопросам и имуществу;

Фарков Андрей Александрович – депутат Совета депутатов

муниципального образования «Приморское»;

Гришанов Михаил Юрьевич – депутат Совета депутатов

муниципального образования «Приморское»;

Силимянкина Инга Владлентьевна – депутат Совета депутатов

муниципального образования «Приморское»;

Тюрикова Людмила Викторовна – заместитель председателя Совета

женщин п. Лайский Док;

Полозов Алексей Сергеевич – депутат Совета депутатов

муниципального образования «Приморский муниципальный район».

"Вестник муниципального образования "Приморское" № 24 от 16 мая 2023 года_____________________________________________________________________________________

9

	_содержание_16.05.2023
	Распоряжение № 28 от 15.05.2023 конкурс по благоустройству